
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                

  

 

          

                                                                       УКРАЇНА 

                               ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

       ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

   Р І Ш Е Н Н Я 

 

____________ 2020  року            м. Чернігів    № ______ 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити: 

 

1.1. Комунальному підприємству «Деснянське» Чернігівської міської 

ради згідно з їхнім листом від 19 травня 2020 року № 06-271  

 

- комунальну  двокімнатну,     житловою   площею  21,4 кв.м,    квартиру 

№ …/… по проспекту Перемоги, …. Надати квартирі статус службової. 

 

2. Надати дозвіл на повторне заселення: 

 

2.1. Військовій частині Т 0500 Міністерства оборони України 

 

- службової однокімнатної квартири № … по вулиці Івана Мазепи, ….  

 

3.  Згідно  з   постановою   Кабінету Міністрів України від 31 березня 

2004 року № 422 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для 

тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими 

приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання» та за пропозицією 

громадської комісії з житлових питань при виконавчому комітеті міської ради 

від 12 червня 2020 року  виключити із фонду житла для тимчасового 

проживання: 



 2 

3.1. Однокімнатну,   без  комунальних   зручностей,  житловою  площею 

12,4   кв.м, квартиру № 3… по вулиці О. Десняка, ….  

 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

4.1. Шамрука Олега Павловича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, два 

сини), який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Гончій, … (відсутність 

жила). Включити до першочергового списку згідно зі статтею 96 Закону 

України «Про Національну поліцію». 

 

5.  Включити до позачергового списку:  
 

5.1. Рекунова Романа Миколайовича, 2004 року народження, одного,  як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, що зареєстрований у приватному 

будинку № … у місті Мена, який належить прийомній матері. Місцем 

походження та взяття на первинний облік  є  місто Чернігів. 

 

6. Внести зміни до складу сім’ї: 
 

6.1. Колесникової Любові Степанівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, син, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 29 травня 

1983 року. Виключити зі складу сім’ї:  чоловіка  Колесникова Станіслава 

Станіславовича та  сина Даниленка Андрія Павловича як таких, що виїхали на 

постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

 

6.2. Дзюби Івана Павловича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 листопада 1983 року. 

Виключити зі складу сім’ї сина - Дмитра як такого, що забезпечений житловою 

площею згідно з діючими нормами. 
 

6.3. Васильківської Ірини Миколаївни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  17 липня 1984 року. 

Виключити зі складу сім’ї чоловіка – Васильківського Євгенія Євгенійовича у 

зв’язку зі смертю. 

 

6.4. Рязанової Оксани Володимирівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку з 30 грудня 2005 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку. На підставі поданої заяви змінити прізвище 

«Рязанова» на «Райська» та ім’я  «Оксана» на «Клеоніка». 
 

 6.5. Супруна Миколи Олександровича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку  з  26 січня 1995 року у 

загальноміській черзі та першочерговому списку. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї онуку - Супрун  Валерію Олександрівну, 2011 року 

народження. 



 3 

6.6.  Плакси Володимира Петровича, сім’я з двох осіб (він, дочка). 

Виключити зі складу сім’ї дочку Тапілову Тетяну Володимирівну як таку, що 

виїхала на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

 

6.7. Савченка Володимира Івановича, сім з чотирьох осіб (він, дружина, 

син, дочка),   на    квартирному   обліку  у  загальноміській черзі з 21 серпня 

1985 року. Виключити зі складу сім’ї дружину як таку, що забезпечена 

житловою площею згідно з  діючими нормами. 

 

7. Зняти з квартирного обліку:  
 

7.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

7.1.1. Коломієць Ніну Василівну, сім’я з трьох осіб (вона, син, онук), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 28 грудня 1983 року. 

 

7.1.2. Гуменик (Довженко) Лідію Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 8 квітня 1983 року.  

Сина Андрія  забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами, син – 

Ігор виїхав на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

 

7.1.3. Ширшову Надію Михайлівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 28 грудня 1983 року. 

 

7.1.4. Нітченко Валентину Василівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 4 травня 1983 року у зв’язку зі 

змінами у складі сім’ї. 

 

7.1.5. Цибу Валентину Василівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 6 липня 1983 року. 

 

7.1.6. Макарчук Юлію Василівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 24 жовтня 1983 року. 

 

7.1.7. Демиденко Надію Світозарівну, сім’я з п’яти осіб (вона, дочка, зять, 

онук, онука),   на   квартирному  обліку у загальноміській черзі з 27 лютого 

1984 року. 

 

7.1.8. Гайдар Валентину Олексіївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

син, дочка),   на    квартирному    обліку у загальноміській черзі з 5 березня 

1984 року. 

 

7.1.9. Шундрик Людмилу Володимирівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 16 квітня 1984 року. 

 



 4 

7.1.10. Агафоничеву Тамару Семенівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, 

дочка, зять, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 травня 

1984 року. 

 

7.1.11. Тарасовець Ірину Юріївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 червня 2013 року. 

 

7.1.12. Петровську Людмилу Володимирівну, одну, на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з 17 вересня 1984 року. 

 

7.1.13. Тригуб Надію Федотівну, сім’я з  трьох  осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку  у загальноміській черзі з 4 лютого 1985 року. 

 

7.1.14. Борсук Олену Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з  18 грудня 2000 року. 

 

7.1.15. Смоляка Віктора Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 9 березня 

1985 року. 

 

7.1.16. Довбиша Ігоря Андрійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 18 лютого  2013 року. 

 

7.1.17.  Поляницю Андрія Миколайовича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

дві дочки, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі  та 

першочерговому списку з 17 грудня 2012 року. 

 

7.1.18.  Науменко Антоніну Михайлівну, одну, на квартирному обліку   у 

позачерговому списку з  21 січня 2013 року. 

 

7.1.19. Шила Данила Тимофійовича, одного, на квартирному обліку   у 

позачерговому списку з  7 травня 2013 року. 

 

7.1.20. Болотян Катерину Федорівну, сім’я з двох осіб (вона син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  18 грудня 1984 року. 

 

7.1.21. Кисіль Олександра Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 листопада 

2012 року. 

 

7.1.22.  Литвина Сергія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 15 квітня 1985 року. 

 



 5 

7.1.23. Бігуна Володимира Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дві дочки). на квартирному обліку у загальноміській черзі  та першочерговому 

списку з 25 липня 2003 року. 

 

7.2. У зв’язку зі смертю: 

 

7.2.1. Кузнєцову Ірину Юріївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  18 липня 2011 року. 

 

7.2.2. Лустоклад Ганну Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  4 червня 1984 року. 

 

7.2.3. Скорину Надію Олександрівну, (вона, дочка, син), на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з 17 січня 1985 року та першочерговому списку з 

10 жовтня 1994 року.  Дочку забезпечено  житловою площею згідно з діючими 

нормами. Син виїхав на постійне місце проживання до іншого населеного 

пункту. 

 

7.2.4. Щербакову Зою Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, син), у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 20 квітня 1987 року. Сина 

забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

7.3. На підставі поданої заяви: 

 

7.3.1. Євсеєва Максима Вікторовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 29 березня  2019 року. 
 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

8.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

На  квартирний  облік  на  загальних  підставах  30 березня 1994 року до 

25 березня 2020  року  зараховано  149 сімей,  з  яких: до першочергового 

списку – 139 сімей.  

У звʼязку з відсутністю поновлених довідок у квартирній справі 

тимчасово не затверджувати на обліку: Худенка Олександра Петровича, 

Авдієнка Ігоря Михайловича, Харченка Віктора Миколайовича. 

 

9. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

 

 



 6 

9.1. Державної установи «Територіальне медичне об’єднання МВС 

України по Чернігівській області» Міністерства внутрішніх справ України  

 

9.1.1. Костюченко Світлані Миколаївні – сестрі медичній лікувально-

діагностичного відділення лікарні, одній, на службову однокімнатну, житловою 

площею 16,4 кв.м, квартиру № … по проспекту Перемоги, … . Зареєстрована та 

проживає по вулиці П’ятницькій, …/… –  гуртожиток КНП «Чернігівська 

міська лікарня № 1» Чернігівської міської ради. 

 

9.2. Чернігівського науково-дослідного експертно-криміналістичного 

центру Міністерства внутрішніх справ України  

 

9.2.1. Максименку Миколі Івановичу – директору Чернігівського 

науково-дослідного експертно-криміналістичного центру Міністерства 

внутрішніх справ України, сім’я з трьох осіб (він,  донька – 2009 року 

народження, син – 2011 року народження),  на службову двокімнатну 

житловою площею 34,1 кв.м, квартиру № … по проспекту Перемоги, ….  

Зареєстровані по вулиці В. Глинського, … – гуртожиток. Має пільгу учасника 

бойових дій. 

 

9.3. Департаменту патрульної поліції Національної поліції України  

 

9.3.1. Думичу Андрію Андрійовичу – начальнику управління патрульної 

поліції в Чернігівській області Департаменту патрульної поліції, одному, на 

службову однокімнатну, житловою площею 15,9 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Перемоги, … . Зареєстрований  по вулиці В. Глинського, … – 

гуртожиток. 

 

9.4. Військової частини Т 0500 Міністерства оборони України 

 

9.4.1. Школовому  Борису Борисовичу –  заступнику начальника 

оркестру,    майору, одному,  на службову однокімнатну, житловою площею 

24,1 кв.м, квартиру № … по вулиці Івана Мазепи, …. Зареєстрований по вулиці 

Івана Мазепи, … – гуртожиток військової частини Т 0500. 

 

9.5. Комунального підприємства «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради  

 

9.5.1. Андрєєвій Антоніні Миколаївні  –  робітнику з комплексного 

прибирання та утримання будинків з прилеглими територіями,  одній, на 

службову однокімнатну, житловою площею 11,6 кв.м,  квартиру № …/… по 

вулиці Івана Мазепи, …, без комунальних зручностей. Зареєстрована по вулиці 

Генівській, … у с.Горбове Куликівського району Чернігівської області. 



 7 

Надати дозвіл на розподіл службового житла Андрєєвій А. М.  згідно з 

пунктом 8 «Положення про порядок надання службових жилих приміщень і 

користування   ними  в УРСР»,   затвердженого   постановою   РМ   УРСР   від   

4 лютого 1988 року № 37 «Про службові жилі приміщення», як такій, що не 

зареєстрована по місту Чернігову.   

 

10. На часткову зміну: 

 

10.1. Підпункт 1.1 пункту 1 рішення виконавчого комітету міської ради 

від 19 березня 2020 року № 123 викласти в наступній редакції:  

«Департаменту патрульної поліції Національної поліції України згідно з 

наказом Національної поліції України від 11 листопада 2019 року № 1155 «Про 

передачу обʼєкта нерухомого майна на баланс Департаменту патрульної 

поліції», актом приймання-передачі від 17 грудня 2019 року та витягом з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого 

речового права…» замість помилково записаного: «… 17 лютого ...».  

 

10.2. Абзац 35 підпункту 3.1  пункту 3 рішення виконавчого комітету 

міської ради від 21 січня 2008 року № 2 викласти в наступній  редакції: 

«Писану Любов Василівну, сім'я з двох осіб (вона, дочка), яка мешкає в 

однокімнатній, житловою площею 13,7 кв. м, комунальній  квартирі № … по 

вулиці Стаханівців, …, із 8 лютого 1984 року на загальних підставах та до 

першочергового списку згідно з пп. 11 п. 44 "Правил обліку громадян..." як 

одиноку матір із 19 червня 1995 року». 

 

10.3. Абзац 14 підпункту 3.1 пункту 3 рішення виконавчого комітету 

міської ради від 16 травня 2011 року № 116 викласти в наступній редакції: 

«Галко Ніну Степанівну, сім’я з двох осіб (вона, син – 1990 року народження), 

яка мешкає у кімнаті № 4, житловою площею 16,9 кв.м, комунальної квартири  

№ … по вулиці Генерала Бєлова, …, з 21 серпня 1984 року   та   до    

першочергового   списку  як  одиноку матір з 10 вересня 1991 року»; 

 

10.4. Підпункт 4.4  пункту 4 рішення виконавчого комітету міської ради 

від 20 січня 2014 року № 3 викласти в наступній редакції: «Бойка Петра 

Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, дочка, син),   на   

квартирному   обліку   у  загальноміській черзі з 13 червня 1984 року. У зв’язку 

з його смертю та на підставі поданих заяв перевести квартирну справу на: 

дружину – Бойко Валентину Віталіївну, складом сім’ї з двох осіб (вона, син – 

Бойко Сергій Петрович), та дочку – Тарасенко Альону Петрівну, виключивши 

Бойка П. М. зі складу сім’ї. Включити до складу сім’ї Тарасенко А. П. її 

чоловіка – Тарасенка Віталія Івановича, дочку – Тарасенко Карину Віталіївну 

та сина – Тарасенка Максима Віталійовича. Залишити Тарасенко А. П.  у 

загальноміській черзі  3 грудня 1986 року, з дати надання документів».  

 



 8 

10.5.  Підпункт  2.23  пункту 2 рішення виконавчого комітету міської 

ради від 19 січня 2017 року № 8 викласти в наступній редакції: «Примак 

Тамари Сергіївни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 14 листопада 1984 року   та першочерговому списку з  

16 вересня 2013 року. У зв’язку з її смертю та на підставі поданої заяви 

переоформити квартирну справу на дочку – Примак Наталію Михайлівну, одну, 

з часу включення її до складу сім’ї, а саме: 10 лютого 1987 року».  

 

10.6. Абзац 2  підпункту 4.1  пункту 4 рішення виконавчого комітету 

міської ради від 23 вересня 2010 року викласти в наступній редакції: «Лисенко 

Валентину Віталіївну, одну, яка мешкає у гуртожитку по вулиці Кільцевій, …, 

квартира № 8/1 (відсутність житла). Перебувала на квартирному обліку 

відкритого акціонерного товариства „ЧеЗаРа” на загальних підставах та у 

першочерговому списку як одинока мати із 19 березня 1985 року, сім’єю з двох 

осіб (вона, син). На підставі поданої заяви та у зв’язку зі звільненням за 

скороченням чисельності працівників згідно з пунктом 1 статті 40 Кодексу 

законів про працю України і відповідно до підпункту 2 пункту 32 „Правил 

обліку громадян...” поставити на квартирний облік за місцем проживання із 

часу перебування за місцем колишньої роботи на загальних підставах, 

виключивши зі складу сім’ї сина як такого, що забезпечений житловою площею 

згідно з діючими нормами. У зв’язку з втратою пільги одинокої матері 

виключити Лисенко В. В. з першочергового списку відповідно до пункту 27 

„Правил обліку громадян...”. 

  

11. Скасувати:  

 

11.1. За пропозицією наглядової ради у сфері розподілу соціального 

житла від 12 червня 2020 року: 

 

11.1.1.  Підпункт  3.1 пункту 3 рішення виконавчого комітету міської 

ради від 20 червня 2013 року № 166 щодо надання кімнаті № …, житловою 

площею 12,8 кв.м., комунальної квартири по вулиці Івана Мазепи, … статусу 

соціального житла. 

 

12. Згідно із поданими заявами, продовжити термін проживання у 

тимчасовому житлі до 18 червня  2021 року: 

 

12.1. Максименко Наталії Михайлівні, одній, у квартирі №…, житловою 

площею 18,0 кв.м, без комунальних зручностей, по вулиці Академіка Павлова, 

…, що має статус тимчасового житла. Перебуває на соціальному квартирному 

обліку з 18 квітня 2019 року на загальних підставах за № 9 та з правом 

першочергового отримання житла із житлового фонду соціального призначення 

за № 6. 

 
  



 9 

12.2.   Семеренку  Віктору   Володимировичу -    інваліду   з    дитинства   

1 групи, одному, у кімнаті № …, комунальної квартири № … по вулиці 

Преображенській, …. Перебуває на соціальному квартирному обліку на 

загальних підставах та з правом  першочергового  отримання житла із 

житлового фонду соціального призначення 15 лютого 2018 року за № 3. 

 

13. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада  

2017 року  № 877   «Про    затвердження   Порядку   та   умов   надання    у   

2017 році  субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на  будівництво/ капітальний ремонт/реконструкцію малих  групових будинків, 

будинків підтриманого проживання,  будівництво/придбання житла для 

дитячих будинків  сімейного типу, соціального житла для дітей-сиріт, 

дітей,  позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа,  виготовлення 

проектно-кошторисної документації», розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 13 грудня 2017 року № 668 «Про розподіл субвенції 

на будівництво (придбання) житла» та договору купівлі-продажу від 20 грудня 

2017 року, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу соціального житла 

від 12 червня 2020 року, виділити житло громадянці, яка перебуває на 

квартирному обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати 

ордер: 

 

13.1.  Лисовій Варварі Петрівні, 7 вересня 2000 року народження, кімнату 

літ…., житловою площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці 

Стрілецькій, …, що має статус соціального житла, одній, без зняття з 

квартирного обліку.   На  черзі  у   позачерговому  списку з 6 квітня  2017 року 

за № 834 та як дитина, позбавлена батьківського піклування, за № 13 у віковій 

категорії «18-23 роки». Місцем походження Лисової В. П. є місто Чернігів. 

Зареєстрована у приватному будинку № … по вулиці Журавлиній  у місті Ічня 

Чернігівської області. 

 

14.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 

ради Хольченкову Н. М.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  Н. ХОЛЬЧЕНКОВА   

 


